financiamiento se convierte en obligaciones financieras, que es una inversión a

futuro.

* Gastos historicos

2014 2015 2016 2017 2018 TOTAL

140,341.78   302,035.46   439,361.04   370,909.53   364,675.95   1,617,323.76

* Gasto Simulado

2014 2015 2016 2017 2018 TOTAL

15,013.40   15,013.40   15,013.40   15,013.40

140,341.78

   140,341.78   15,013.40   15,013.40   15,013.40   15,013.40   200,395.38

TOTAL

-   287,022.06   424,347.64   355,896.13   349,662.55   S/1,416,928.38

2014 2015 2016 2017 2018 TOTAL

214,557.82   214,557.82   214,557.71   -   643,673.35

ALQUILER DE ALMACÉN

Aquiler de almacén

Depreciacion de activo

Alquiler de almacén

Nuevo gasto

Prestamo SCOTIABANK

Disminucion de gasto

112

Anexo 3.1.1.

Proforma de financiamiento de SCOTIABANK

Fuente: Información financiera del banco SCOTIABANK.
Elaboración: Propia

Scotiabank

PRESTAMOS Dólares 170,000.00

tc 3.4

Operación F.Ingreso F.Vencimiento Monto Crédito Saldo Moneda Cuotas Plazo Sucursal

1625170 02/01/2015 23/12/2017 170,000.00 170,000.00 Dólares 36 1095 81

Cuota F.Vcto F.Pago
Saldo

Capitalización

Cap.

Amortización
Intereses Comisiones Imp.Cuota Estado

1 28/01/2015 -170,000.00 4,267.46 987.81 3.5 5,258.77 Pendiente

2 27/02/2015 -165,732.54 4,292.26 963.01 3.5 5,258.77 Pendiente

3 27/03/2015 -161,440.28 4,285.83 969.44 3.5 5,258.77 Pendiente

4 26/04/2015 -157,154.45 4,311.57 943.7 3.5 5,258.77 Pendiente

5 26/05/2015 -152,842.88 4,367.15 888.12 3.5 5,258.77 Pendiente

6 28/06/2015 -148,475.73 4,363.68 891.59 3.5 5,258.77 Pendiente

7 27/07/2015 -144,112.05 4,417.88 837.39 3.5 5,258.77 Pendiente

8 28/08/2015 -139,694.17 4,416.42 838.85 3.5 5,258.77 Pendiente

9 27/09/2015 -135,277.75 4,416.65 838.62 3.5 5,258.77 Pendiente

10 27/10/2015 -130,861.10 4,545.71 709.56 3.5 5,258.77 Pendiente

11 27/11/2015 -126,315.39 4,496.76 758.51 3.5 5,258.77 Pendiente

12 26/12/2015 -121,818.63 4,547.42 707.85 3.5 5,258.77 Pendiente

13 26/01/2016 -117,271.21 4,551.07 704.2 3.5 5,258.77 Pendiente

14 26/02/2016 -112,720.14 4,600.29 654.98 3.5 5,258.77 Pendiente

15 26/03/2016 -108,119.85 4,585.01 670.26 3.5 5,258.77 Pendiente

16 25/04/2016 -103,534.84 4,653.66 601.61 3.5 5,258.77 Pendiente

17 24/05/2016 -98,881.18 4,680.71 574.56 3.5 5,258.77 Pendiente

18 27/06/2016 -94,200.47 4,689.60 565.67 3.5 5,258.77 Pendiente

19 26/07/2016 -89,510.87 4,735.15 520.12 3.5 5,258.77 Pendiente

20 27/08/2016 -84,775.72 4,746.20 509.07 3.5 5,258.77 Pendiente

21 26/09/2016 -80,029.52 4,774.70 480.57 3.5 5,258.77 Pendiente

22 26/10/2016 -75,254.82 4,847.22 408.05 3.5 5,258.77 Pendiente

23 26/11/2016 -70,407.60 4,832.48 422.79 3.5 5,258.77 Pendiente

24 25/12/2016 -65,575.12 4,861.50 393.77 3.5 5,258.77 Pendiente

25 25/01/2017 -60,713.62 4,902.48 352.79 3.5 5,258.77 Pendiente

26 25/02/2017 -55,811.14 4,930.97 324.3 3.5 5,258.77 Pendiente

27 25/03/2017 -50,880.17 4,949.74 305.53 3.5 5,258.77 Pendiente

28 24/04/2017 -45,930.43 4,979.46 275.81 3.5 5,258.77 Pendiente

29 24/05/2017 -40,950.97 5,017.32 237.95 3.5 5,258.77 Pendiente

30 25/06/2017 -35,933.65 5,039.49 215.78 3.5 5,258.77 Pendiente

31 24/07/2017 -30,894.16 5,075.75 179.52 3.5 5,258.77 Pendiente

32 25/08/2017 -25,818.41 5,095.22 160.05 3.5 5,258.77 Pendiente

33 24/09/2017 -20,723.19 5,134.85 120.42 3.5 5,258.77 Pendiente

34 24/10/2017 -15,588.34 5,170.75 84.52 3.5 5,258.77 Pendiente

35 24/11/2017 -10,417.59 5,192.71 62.56 3.5 5,258.77 Pendiente

36 23/12/2017 -5,224.88 5,224.88 30.36 3.5 5,258.74 Pendiente

170,000.00 19,189.69 126.00 189,315.69TOTAL

113

Anexo 3.1.2.

Presupuesto de construcción

Fuente: Presupuesto de Constructora Alemana Delta.
Elaboración: Propia

PRESUPUESTO # 1829-19-c

METROS PRECIO USD TC PRECIO PEN

 286 M2   86,000.00   3.40   292,400.00

SUB TOTAL PENTOTAL PEN

   292,400.00

  153,394.81

   6,834.15

   146,560.66
   3,088.00

   976.00

   656.00

   1,456.00

   3,154.00

   1,744.00

   800.00

   610.00

   4,393.70

   330.00